
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 121 Martes 19 de mayo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 58732

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
16

42
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

16420 Anuncio de licitación de la Diputació de Lleida para la contratación del
"Servicio de limpieza de las diferentes dependencias de la Diputació de
Lleida ubicadas en el Complex Caparrella".

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputació de Lleida.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Recursos

Patrimoniales.
c) Número de expediente: 15/09.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de las diferentes dependencias
de la Diputació de Lleida ubicadas en el Complex Caparrella.

c) Lugar de ejecución: Complex Caparrella (Partida Caparrella, 97 Lleida).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): Duración inicial: 2

años, a partir de la fecha del contrato, pudiéndose prorrogar de acuerdo con
lo establecido en la Cláusula Sexta del Pliego de Cláusulas Administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Pluralidad de criterios.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 290.000 € más 46.400 € de
IVA para los dos primeros años de duración inicial. Valor Estimado: 580.000 €,
sin incluir el IVA.

5. Garantía provisional. NO.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Diputació de Lleida (Negociado de Recursos Patrimoniales).
b) Domicilio: C/ Carme, 26.
c) Localidad y código postal: Lleida 25007.
d) Teléfono: 973 70 40 62.
e) Telefax: 973 70 41 16.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta el último día

de presentación de propuestas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Grupo U Subgrupo 1 Categoría
b.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Empresas
extranjeras comunitarias: De acuerdo con lo establecido en el apartado D.b)
de la Cláusula Undécima del Pliego de Cláusulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce (12'00) horas del 25 de junio de
2009.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 121 Martes 19 de mayo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 58733

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
16

42
0

b) Documentación a presentar: La señalada en la Cláusula Undécima del Pliego
de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Diputació de Lleida (Negociado de Recursos Patrimoniales).
2. Domicilio: C/ Carme, 26.
3. Localidad y código postal: Lleida 25007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): Dos meses, a partir de la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): SI, de acuerdo con el Pliego de Cláusulas
Administrativas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Diputació de Lleida.
b) Domicilio: C/ Carme, 26.
c) Localidad: 25007 Lleida.
d) Fecha: De acuerdo con las Cláusula Decimoquinta del Pliego de Cláusulas

Administrativas.
e) Hora: De acuerdo con la Cláusula Decimoquinta del Pliego de Cláusulas

Administrativas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 5 de mayo
de 2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convoca to r i a  o  donde  pueden  ob tene rse  l os  p l i egos .  h t t p : / /
www.d ipu tac io l l e i da .ca t / t au le r / l i c i t ac ions / .

Lleida, 5 de mayo de 2009.- Josep Presseguer i Gené.- Presidente acctal. de la
Diputació de Lleida.

Doy fe.- Ramon Bernaus i Abellana.- Secretario General de la Diputació de
Lleida.

ID: A090032554-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-05-19T00:39:07+0200




